
Miljömärket 
Svanen 20 år
Det nordiska miljömärket Svanen fyllde 
20 år. Det var den 6 november 1989 
som Nordiska ministerrådet 
beslutade att etablera ett 
offi ciellt nordiskt miljömär-
ke. Svanen har på tjugo år 
blivit det mest kända miljö-
märket i Norden och ett av 
fl aggskeppen för nordiskt 
samarbete. 

Svanens vision är ett hållbart samhälle 
med en hållbar konsumtion. Genom att 
handla grönt och välja Svanen kan 
konsumenter och inköpare medverka 
till en bättre miljö. I dag kan drygt 60 
produktgrupper förses med Svanen. 
Förutom mer traditionella varor, exem-
pelvis tvättpulver och olika pappers-
produkter, så kan man i dag Svanen-
märka bland annat datorer, hotell, 
restauranger och städtjänster.

Svanen är brett känt bland nordbor-
na. I exempelvis Sverige visade en un-
dersökning år 2007 att hela 97 pro-
cent kände igen Svanen. Kraven för 
Svanenmärkningen beslutas gemensamt 

av de nordiska länderna. Företag som 
vill miljömärka sina produkter kan an-

söka om Svanen hos den ansvariga 
myndigheten i respektive land.

Miljömärket Svanen är skapat av 
konstnären Kyösti Varis från 

Finland, som också gjort Nordiska 
ministerrådets logotyp.

Kön och makt
Den isländske jämställdhetsministern 
Árni Páll Árnason (A) är besviken över 
att andelen kvinnor i isländska företags-
styrelser inte har ökat trots regerin-
gens åtgärder. 

– Antingen ser vi tecken på att bolagen 
gör något i början av nästa år, eller så 
blir vi tvungna att introducera kvoter i 
ett lagförslag, sade Árnason under kon-
ferensen Kön och makt i Reykjavik den 
18 november.

Forskningsprojektet Kön och makt vi-
sar att det fi nns en tendens i alla de 
nordiska länderna, med undantag för 

Fotograf:  Johannes Jansson/norden.org

Norden informerar sammanställs av Nordiskt informations-
kontor i umeå, ges ut i digital form och är gratis. Om du vill prenu-
merera på nyhetsbrevet meddelar du detta till umea@norden.se

Ansvarig utgivare: Ulf Lassén
Nordiskt informationskontor, 901 78 Umeå
www.nordeninfo-umea.se

Norge, att kvinnorepresentationen i 
näringslivets styrelser haltar. Norge är 
det enda landet i Norden som har in-
fört kvoter på området och det har 
resulterat i 40 procents kvinnorepre-
sentation i styrelserna.

Inom politiken är situationen rätt så an-
norlunda. Där har andelen kvinnor i 
de nationella parlamenten ökat sedan 
mitten av 1990-talet i alla länder utom 
Norge. Om man utgår från att en andel 
på 40–60 procent för båda könen är en 
könsbalanserad representation, är må-
let nått i parlamenten i Finland, Island 
och Sverige. I Danmark och i Norge är 
kvinnoandelen fortfarande under 40 
procent.

Kön och makt genomfördes av Nor-
diska institutet för kunskap om kön 
(NIKK) på uppdrag av de nordiska 
jämställdhetsministrarna.

Umeås vänort får 
ny borgmästare
Mångårige borgmästaren Per Tærsbøl 
från Det Konservative Folkeparti får 
lämna sitt ämbete och lämnar över till 
Socialdemokraten Henrik Möller. 

Efter överenskommelsen med Socialis-
tisk folkeparti och Dansk folkeparti 
kommer Helsingörs kommun att styras 
under de kommande fyra åren av 
Socialdemokraterna 

Valdeltagandet hamnade på 67 procent. 
Socialdemokraterna backade fyra pro-
cent, till 26,8 procent, i Helsingör. 
Konservativt Folkeparti tappade en 
dryg procent och fi ck 29,4 procent av 
rösterna – och blev största parti. 

Källa: Helsingörs Dagblad.
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söka om Svanen hos den ansvariga 

ministerrådets logotyp.


